
NON PUBLIE AU JOURNAL OFFICIEL 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la mer 

   

   
 

Décret du 27 janvier 2021 

portant promotion et nomination dans l'ordre du Mérite maritime 

 

NOR : MERC2035671D 

 

 

Le Premier ministre, 

 

Sur le rapport de la ministre de la mer, 

 

Vu le décret n° 2002-88 du 17 janvier 2002 modifié relatif à l'ordre du Mérite maritime et 

notamment son article 9 ; 

 

Sur la déclaration du conseil de l'ordre du Mérite maritime en date du 16 décembre 2020, 

portant que les promotions et les nominations faites aux termes du présent décret n'ont rien de 

contraire aux Lois et Règlements en vigueur, 

 

 

 

Décrète : 

 

Article 1er  

 

Sont promus ou nommés dans l'ordre du Mérite maritime : 

 

Mérite maritime – Promotion du 1er janvier – contingent E 

 

Au grade de Commandeur : 

 

M. DANNAWI (Haytham) 
Capitaine de vaisseau 

 

 

 

 



 

Au grade d'Officier : 

 

M. RODRIGUES DA SILVA (Alipio Jorge) 
Amiral d'escadre 

 

M. SUANZES FERNANDEZ DE CANETE (Saturnino) 
Contre-amiral 

 

 



Au grade de Chevalier : 

 

 

M. DELVOYE (Jean François) 
Gérant d'un chantier de construction navale 

 

M. FOFANA (Abroulaye) 
Secrétaire permanent du comité interministériel pour l'action de l'Etat en mer de République 

de Côte d'Ivoire 

 

M. MEDNIKAROV (Boyan Kirilov) 
Contre-amiral 

 

M. SOW (Ibrahima) 
Capitaine de vaisseau 

 

M. WILKINS (John) 
Explorateur et navigateur 

 

 

 

 

 



Article 2 

 

Le ministre de l'Europe et des affaires étrangères, la ministre de la mer et le secrétaire d'Etat 

chargé des affaires européennes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 

présent décret, qui ne sera pas publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et 

récompenses de la République française. 

 

 

 Fait le 27 janvier 2021 

 

 

 
 

 

Par le Premier ministre : 

 

 

 

 

 

La ministre de la mer, 

 

 

 

Annick GIRARDIN 
 

 

Le ministre de l'Europe et des affaires étrangères, 

 

 

 
 

 

Le secrétaire d’Etat auprès du ministre de l’Europe et 

des affaires étrangères, chargé des affaires européennes, 

 

 

 

 

Clément BEAUNE 
 

 


